
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Lunes 23 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 24768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
16

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

16283 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Estadística INE. Objeto:
Servicios  de  Asistencia  Técnica  para  el  mantenimiento  de  las
Aplicaciones Informáticas en entorno Web del  Sistema de Gestión
Padronal,  Recogida  de  Datos  de  MNP e  Intercambio  de  Datos  de
Censo  Electoral  con  destino  al  Instituto  Nacional  de  Estadística.
Expediente:  2022N0074001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Nacional de Estadística INE.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826039F.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 50-52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: mesacon@ine.es
1.12) Dirección principal: http://www.ine.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoF28Do73cASugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo),  72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»
personalizado) y 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  Asistencia  Técnica  para  el
mantenimiento de las Aplicaciones Informáticas en entorno Web del Sistema de
Gestión  Padronal,  Recogida de Datos  de MNP e Intercambio  de Datos  de
Censo Electoral  con destino  al  Instituto  Nacional  de Estadística.

8. Valor estimado: 2.466.033,05 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Lunes 23 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 24769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
16

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (según  lo

establecido  en  el  apartado  15  del  cuadro  resumen  del  PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según lo establecido en el apartado

16 del cuadro resumen del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Experiencia adicional en entornos similares al del INE, descrito en el PPT

para determinados perfiles (Ponderación: 30%).
18.2)  Formación  especializada en  materias  relacionadas con el  objeto  del

contrato  (Ponderación:  9%).
18.3) Precio (Ponderación: 31%).
18.4) Caso de uso integración CMDE Sistemas Sanitarios (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 1 de junio de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Instituto Nacional de Estadística INE. Avda. Manoteras, 50 - 52.

28050 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 2 de junio de 2022 a las 10:00. Mesa
Electrónica. Calle Poeta Joan Maragall, 51 - 28020 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 23 de junio de 2022 a las 10:00.
Mesa Electrónica. Calle Poeta Joan Maragall, 51 - 28020 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 9 de junio de 2022 a las 10:00. Mesa
Electrónica. Calle Poeta Joan Maragall, 51 - 28020 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Registro Secretaria Mesa de Contratación INE.
25.1.2) Dirección: Avda. Manoteras, 50-52.
25.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Lunes 23 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 24770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
16

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.5) Código postal: 28050.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2022-335927. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (14 de enero de

2022).
26.2) ID: 2022/S 013-030320. Anuncio Previo publicado en DOUE (19 de enero

de 2022).
26.3) ID: 2022-758549. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de mayo de

2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de mayo de 2022.

Madrid, 17 de mayo de 2022.- El Presidente del INE, Juan Manuel Rodríguez
Poo.

ID: A220020149-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-20T15:43:40+0200




